
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

06.04.2017                № 430 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
«Город Лесной» от 07.09.2016 № 1217 

 
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 

соответствие с действующим законодательством о муниципальной службе, 
руководствуясь статьей 39 Устава городского округа «Город Лесной», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести следующие изменения в  постановление администрации городского 

округа «Город Лесной» от 07.09.2016 № 1217 «Об утверждении Положения о 
проведении аттестации муниципальных служащих, замещающих должности в 
администрации (отраслевых (функциональных) органах администрации) городского 
округа «Город Лесной»: 

1.1. в  приложении № 1 «Положение о проведении аттестации муниципальных 
служащих, замещающих должности в администрации (отраслевых 
(функциональных) органах администрации) городского округа «Город Лесной» 
абзац первый пункта 2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.1. В состав аттестационной комиссии включаются глава администрации 
городского округа «Город Лесной» (или должностное лицо, исполняющее 
обязанности главы администрации), заместители главы администрации городского 
округа «Город Лесной», начальник и специалисты управления правового и 
кадрового обеспечения администрации,  представитель выборного органа первичной 
профсоюзной организации,  представители научных организаций, 
профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций 
высшего образования, организаций дополнительного профессионального 
образования, других организаций, а также представители Общественной палаты 
городского округа «Город Лесной», приглашаемые главой администрации в 
качестве независимых экспертов-специалистов по вопросам, связанным с 
муниципальной и (или) государственной службой. Число независимых экспертов 
должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов аттестационной 
комиссии.»; 



1 
 

1.2. приложение к Положению о проведении аттестации муниципальных 
служащих, замещающих должности в администрации (отраслевых) 
функциональных органах администрации) городского округа «Город Лесной» 
«Отзыв непосредственного руководителя об исполнении подлежащим аттестации 
муниципальным служащим должностных обязанностей за аттестационный период 
20__-20___гг.» изложить в новой редакции (прилагается). 

1.3.  в приложении № 2 «Аттестационный лист муниципального служащего» 
строку 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Стаж муниципальной службы _________________________________». 
2. Настоящее постановление опубликовать в  печатном средстве массовой 

информации  «Вестник - официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа в сети «Интернет». 

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» по правовым и 
организационным вопросам Русакова В.В. 
 

 
Первый заместитель главы администрации  
городского округа «Город Лесной»                                                      С.Е. Черепанов 
 
 
 
 
                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

                                                            Приложение к постановлению  администрации 
                                                      городского округа «Город Лесной»  
                                                      от 06 апреля 2017  № 430 
                                                      «О внесении изменений в постановление 
                                                      администрации городского округа «Город 
                                                      Лесной»  от 07.09.2016 №  1217» 
                                                     
                                                      Приложение к Положению о проведении                                      

                                                              аттестации   муниципальных    служащих, 
                                                              замещающих должности в администрации 
                                                              (отраслевых (функциональных)    органах  
                                                              администрации) городского округа «Город 
                                                              Лесной» 
                                    

ОТЗЫВ НЕПОСРЕДСТВЕННОГО РУКОВОДИТЕЛЯ ОБ  ИСПОЛНЕНИИ 
ПОДЛЕЖАЩИМ АТТЕСТАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ ДОЛЖНОСТНЫХ 

ОБЯЗАННОСТЕЙ ЗА АТТЕСТАЦИОННЫЙ ПЕРИОД 20__ - 20__ гг. 
 

__________________________________________________________________ 
фамилия, имя, отчество,  аттестуемого  

 
 

1. Замещаемая должность муниципальной службы на момент проведения 
аттестации и  дата назначения на эту должность. 

2.  Перечень основных вопросов (документов), в решении (разработке) которых 
муниципальный служащий принимал участие. 

3. Мотивированная оценка профессиональных, личностных качеств и 
результатов профессиональной деятельности муниципального служащего. 

 
 
Руководитель аттестуемого  __________________________________ 
                                                                      подпись 
Заместитель главы администрации ____________________________ 
                                                                            подпись 
Дата заполнения  ________________ 
          
С отзывом ознакомлен (а ) _______________________________________ 
                                                               подпись                                          дата 
 
СВЕДЕНИЯ О ВЫПОЛНЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ ПОРУЧЕНИЯХ И 

ПОДГОТОВЛЕННЫХ ИМ ПРОЕКТАХ ДОКУМЕНТОВ ЗА ПЕРИОД 20__ - 20__ гг. 
________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________ 


